
1 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
23.1.2025 г.

X СОА25-ВК66-685/23.01.20...
Рег. №

                                        
ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ВАНЯ ГРИГОРОВА – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК В СОС

Относно: изменение на Решение №622/28.11.2024 г. на Столичния общински съвет и на
приложенията към него

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение №622/28.11.2024 г. на Столичния общински съвет бяха предприети така чаканите
от работещите в „Столичен автотранспорт“ ЕАД и „Столичен електротранспорт“ ЕАД първи
стъпки по подобряване на материалната база и съответно условията на труд в дружествата.
Именно лошите условия на труд са една от основните причини за продължаващото напускане на
водачи и друг персонал,  като недостигът на кадри е над 20%. Вече се водят разговори за внос на
работници от трети държави, докато ние ускорено губим собствените си служители.

Изминаха два месеца от гласуването на решението, но нищо от предвидените в него стъпки
не е направено, дори договорите с дружествата не са сключени, защото ръководството на
Столична община не ги подписва. С предлаганите в този доклад изменения, процесът би трябвало
да се ускори, за да имат възможност изпълнителните директори на двете дружества да обявят
обществени поръчки и да започне обновяването на сервизните и санитарни помещения, дограми,
покриви, вентилация и пр. на поделенията на „Столичен автотранспорт“ ЕАД и „Столичен
електротранспорт“ ЕАД. Само така ще успеем да задържим водачите и да привлечем нови.
Необходими са реални действия, не кух ПР.

С приложения проект на решение се изменя решение №622/28.11.2024  г.  на СОС като се
поставя срок за сключване на договорите. Предлагат се промени и в текстовете на двата договора
(приложение 1 и приложение 2), които също поставят конкретни срокове за изплащане на
предвидените финансови средства към дружествата.

В тази връзка и на основание чл.21,  ал.1,  т.  6,  т.  23  и ал.2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните финанси и чл. 23,
ал.  1,  т.  19  от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични



2 /2
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат

.docx.

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала,  предлагаме на Вашето
внимание Проект на решение на Столичен общински съвет.

Приложение:

Решение изменение
на решение 622 от 28.11.2024[1].docx

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
Ваня Григорова
общински съветник
                                      



Страница 1

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ………
на Столичния общински съвет

от ……………………… 2025 г.

Относно: изменение на Решение №622/28.11.2024 г. на Столичния общински
съвет

На  основание  чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т.23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл.124, ал.2 от Закона за
публичните финанси и чл.  23,  ал.  1,  т.  19  от НАРЕДБА за реда за учредяване и
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски
дружества с общинско участие в капитала

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1.  Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителните директори и на
председателите на УС на „Столичен електротранспорт“ ЕАД и „Столичен
автотранспорт“ ЕАД да сключат договорите съответно по т. 6 и т. 7 от Решение
№622 от 28.11.2024 г. по Протокол №24 на Столичния общински съвет в срок до 3
работни дни от влизане в сила на настоящото решение.
2. Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителните директори на „Столичен
електротранспорт“ ЕАД и „Столичен автотранспорт“ ЕАД да внасят в Столичния
общински съвет ежемесечни отчети за изпълнението на Решение №622 от 28.11.2024
г. по Протокол №24 на СОС и за изпълнението на настоящото решение.
3. Изменя текста на Приложение 1 към Решение №622 от 28.11.2024 г. по Протокол №24
на Столичния общински съвет, представляващо договор за заем между Столична
община и „Столичен електротранспорт“ ЕАД, като:

- Чл. 2, ал. 1 придобива следния вид: „СТОЛИЧНА ОБЩИНА превежда сумата по чл. 1
от настоящия договор до 3 работни дни от подписването му.“

- Чл. 11, чл. 12 и чл. 13 се отменят, останалите се преномерират съответно.
4. Изменя текста на Приложение 2  към Решение №622  от 28.11.2024  г.  по Протокол

№24 на Столичния общински съвет, представляващо договор за заем между
Столична община и „Столичен автотранспорт“ ЕАД, като:

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Страница 2

- Чл. 2, ал. 1 придобива следния вид: „СТОЛИЧНА ОБЩИНА превежда сумата по чл. 1
от настоящия договор до 3 работни дни от подписването му.“

- Чл. 11, чл. 12 и чл. 13 се отменят, останалите се преномерират съответно.

Настоящото решение е прието на ………. заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ………………………  2025  година,  Протокол № ………  от ………  2025  година и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет: ………………………………………
/Цветомир Петров/


